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KOMUNA E FERIZAJT o OPSTINA UROSEVAC o MUNICIPALITY OF FERIZAJ

https:ﬂferizaj.rks«gov. net/

ZYRA E PROKURIMIT Tel. 038.200 46 039 /045/
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E-mail: prokurimi.ferizaj@ rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

NE bazi té neni 26 t& Ligji pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés nr. 04/1.-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. Autoriteti Kontraktues
harton kété:

ANEKS KONTRATE
(PUNE SHTESE)

Puné shtesé — Meremetimi i aneksit t€ shkollés fillore “’Shaban Hashani’’ Ferizaj.

E lidhur mé 24.09.2025 ndérmjet,
Komunés sé Ferizajt, Zyra e Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren

ané € cilén e pérfageson, znj.Arbérie Bekteshi — Udhéheqése e Zyrés sé Prokurimit dhe né
anén tjetér,

Operatori Ekonomik: “TERMOMONTIMI’, nga Prishtina, t& cilén e pérfagéson né
cilésing e drejtorit z.Skender Mecinaj, (né vazhdim “puné kryesi), né anén tjetér, jang
pajtuar & lidhin njé aneks kontrate per punét e shénuara mé poshté:

L.

Kontrata bazé 01K nr.94/23 e datés 10.08.2023. Meremetimi i aneksit té shkollés
fillore ’Shaban Hashani’’ Ferizaj, Gjaté kryerjes se punéve jané paraqitur puné shtesé
sipas procesit (& organit mbikéqyrés. Autoriteti Kontraktues (Komuna e Ferizajt) me
njoftimin né Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik (KRPP) ka lejuar lidhjen e aneks
kontratés pér kéto puné.



II.

Vlera e késaj aneks kontrate pér punét shtesé do te& Jjeté: 27,477.00 € (Njézet e
shtaté mijé e katérqind e shtatédhjeté e shtaté euro e zero cent), e cila shumé &shte
8.38% e vlerés sé kontratés bazé. Vlera e kontratés bazé éshte: 327,552.93 € (Treqind e
njézet e shtaté mijé e peséqind e pesédhjeté e dy euro e néntédhjeté e tre cent) (& gjitha
sipas paramasés sé ofruar nga organi mbikéqyrés pér punét shtesé dhe ¢mimeve peér njési té
respektuara nga oferta bazé me té cilén €shté lidhur kontrata bazé.

I11.
Puné kryesi detyrohet q¢ punét shtesé¢ & paraqitura né kete projekt t& filloj
implementimin e tyre nga data e nénshkrimit te kontratés dhe deri mé 06.10.2025 ¢’
pérfundoj puné shtesg, sipas paramasave tg pércaktuara nga organi mbikéqyrés.

IVv.
Autoriteti Kontraktues sj organ mbikqyrés pér kété aneks kontrats cakton
z.Muzafer Asllani - zyrtar né DI, i cili ka qené mbikqyrés né kontratén bazé te kétij projekti.

V.
Autoriteti kontraktues merr pér detyrim se pagesén e punéve t€ pérshkruara né kéte
kontraté do t’i b&jé punét né afat prej 10 ditésh nga data e marrjes sé raportit mbi kryerjen e
punéve nga mbikqyrési.

VL.
Kontraktuesit kané arritur marréveshjen se né rast kontesti pér interpretimin e késaj
kontrate do t& jeté kompetente Gjykata Themelore ne Ferizaj.

VIL.
Kjo kontraté &shté hartuar ne 4 kopje identike, palét kontraktuese pasi qé e lexojné t&
njéjtén me nénshkrimet e veta e pranojné pér t& veten pa vérejtje.
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Meremetimi i aneksit té shkollés fillore ish Shaban Hashani né Ferizaj-Faza e dyté.

SITUACIONI | PUNEVE SHTESE

PUNET E_SUVATIMIT

P&rshkrimi | punimeve

| Njésla

| Sasia

| Cmimi |

Totali

Verejtje:Eshte Obligim I Kontraktorit te beje instalimin dhe montimin e te gjitha skeleve ku kerkohen per tu kryer punet

Furnizimi, fransportimi dhe suvatimii mureve me llag te gatshem | MP 75
ose té ngjashme) dhe shiritat 30cm e rjetave rabic PVC né vendet
kontaktuese t& betonit me blloge . Logaritet né m?né& ¢mim llogariten
edhe ligjsnet metalike gé vendosen né ké&nde,gjithashiu frerét dhe
shiyllat futen ne sipérfage.

m?

375

9.00 €

3,375.00 €

Glithse] punét e muratimit dhe suvatimit

337500 €

PUNET E KERAMIKES

Furnizimi dhe vendosja e pllakave te keramikes ne mure & nyjeve
|sanitare deri né lartési 1& katit {Armstrong) . klasa e paré me ngjyré dhe
dizajn sipas kérkesés s& organit mbikqgyres. Vendosja béhet me ngjités
adekuat dhe mbushje té& fugave me masé adekuate antibakteriale .
duke llogaritur edhe llajsnet te cilat duhet te mbushen me mase silikoni
Qeramika, prodhim i EC.

Lioji dhe ngjyra e granitit caktohet nga investitori.

ml

185

25.00 €

4,625.00 €

Furnizimi me material dhe punimi | cokles ne koridore prej pliakave te
granitit artificial me lartesi h=10cm

122

550 €

671.00 €

Mveshja e shkalléve me pllaka graniti artificial me dim.basamaku 30cm
x 210cm x 2.4cm dhe ballore 210cm x 16cm x 1.5cm.

cope

33

100.00

3,300.00 €

Glithse] punét e geramlkés

8,596.00 €

PUNET E NGJYROSJES

Pé&rshkrimi [ punimeve

“Njésla

Sasia

Cmimi

Totali

Furnizimi | materialit dhe gletimi i murit ne tri shiresa deri ne pregaditien e
siperfaqes per pranimin e ngjyres.

mﬂ

375

5.00

1,875.00 €

L

Furnizimi | materialit dhe ngjyrosja e mureve & koridorit klaséve, me
ngjyré ne dy shiresa. Deri ne lartesine h=1.8m te aplikohet ngjyra e
yndyrshme nga Profitec -Latex P109 .me nuance te ngjyres qe e zgjedh
organi mbikqyres kurse mbi lartesine 1.8 ngjyra duhet te jete jo e
yndyrshme nga prodhime te njejta PROVEIS.Para se te behet ngjyrosja e
tere siperfagja duhet te ngjyroset me ngjyre baze GRUND te prodhimeve
gjermane PB0S5.Per llojin e ngjyres duhet te konsultohet stafii shkollés.

m‘!

375

1.60

600.00 €

Furnizimi me material dhe montimi | pliakave te knaufit 1.2cm kundér
lageshtise pér mveshjen e gypave né nyje sanitare ne katin perdhese
dhe né& kat&. Montimi | tyre behet duke perdorur profilet e aluminit.

m'z

90.8

20.00

1,816.00 €|

Gjithsej punét e ngjyrosjes

4,291.00 €

PUNET E NDRYSHME

Pérshkrimi i punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totall

Furnizimi dhe montimi i dyshemese se re nga pllakat vinflex rolle(UNIVERS
GERFLOUR) neper klase garderoba, zyre et]. sipas
renditjes si vijon:
1.Preimer [grund)PE 360 Uzin
2.Mase nivelizuese NC 150 Uzin
3.Ngijites PE2000-S UZIN
4.PVC Rolne
5. Shirit bashkues
6.Llgjsne anesore Gerflor 10cm
7.Ngjites kontakti per llajne neostik

m?

75

25.00

1,875.00 €|"

Gjithsej punét e ndryshme

1,875.00 €|\




O |PUNET E FASADES

Pé&rshkrimi i punimeve Njésia Sasla Cmimi Totali
Furnizimi, fransportimi dhe punimi | fasadés "DEMIT" d=10 cm me stiropor
t& presuar N4 ku si punim final &shté “fasadexi plastik”, té rezistueshme
ndaj kushteve té jashime aimosferike duke marre parasysh aplikimin e
ngjitesit, stiroporit d=10cm,
Shtresa mbajtése
Rrjeta
Tiplla
Ngijités
Fasada, shiresa pérfundimtare t=3mm
struktura sipas zgjedhjes
Profilet e kéndéve
L profili n& t&ré perimetrin e fasadés
| m? 280 22,00 6,160.00 €}/
GJithse] punét e fasadés| 6,160.00 € Uj
REKAPITULIM | PUNIMEVE NDERTIMORE DHE ATYRE TE ZANATIT :
G |PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT 3,375.00 €]/
L |PUNET E QERAMIKES 8,595.00 €|/
M__|PUNET E NGJYROSJES 4,291.00€|
N__[PUNET E NDRYSHME 1,875.00 €|
O |PUNET E FASADES 6,160.00 €[/
[ totali: 24,297.00 €|\,
PARAMASA ME PARALLOGARI E INSTALIMIT ELEKTRIK
Blerja, transporti, montimi dhe lidhja ne te dy skajet e kabllove ge
shtrihen pjesérisht ne shiretérit e kabllove (80%) dhe pjesérisht ne mur nen
suva por te futur me pare ne tub fleksibil vetshuares V2 me seksion
adekuat. Kabllot duhet te jene me izolim te dyfishté PP-Y me seksion 1.5
mm? dhe 2.5mm?2. Tensioni nominal 1kV . Gmimi duhet te pérfshije edhe
atestimin e kabllove te shirire si dhe mbrojtjen e tyre nga démtimet
termike dhe mekanike ne ato vende ku mund te parashihet se mund te
vij deri te kéto d&émtime. Pagesa komplet pér metér gjatési.
1 [PP-Y 3x1 5mm? m 850 15 1.27500 €V
2 |PP- Y 3x2.5mm? m' 750 1.9 1,425.00 €|
7 [PEGYP pér realizimin e inst.el, @13 & 850 03 25500 €|/
8 |PE-GYP pér realizimin & inst.el. @16 m 750 03 22500 €|
TOTALI 1.3: 3,180.00 € \/J
REKAPITULIM | PUNIMEVE SIPAS KONTRATES
GJITHSEJ PUNET NDERTIMORE 24,297.00 € 5
GJITHSEJ PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE 3,180.00 €|°
TOTALI ME TVSH: 27.477.00 € \/(/
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